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NGA: ZYRA PER INFORMIM DHE MARREDHENIE ME PUBLIKUN-VITI
PER: PERIUDHA JANAR-DHJETOR 2024

Gjaté vitit 2024, respektivisht periudhés janar-dhjetor, Zyra pér Informim dhe
Marrédhénie me Publikun (ZIMP) e Komunés s€ Vitis€, ka qené e angazhuar né
informimin sa mé objektiv dhe t€ shpejté pér zhvillimet aktuale té€ Institucioneve
komunale.

Gjaté késaj periudhe, ZIMP ka pasqyruar dhe publikuar n€ Web fagen e komunés
kk.rks-gov.net/viti lajme, aktivite si dhe dokumente n€ interesin publik. Megjithaté
uebfaget e komunave g€ jan€ nén menaxhimin e nivelit gendror edhe gjaté€ késaj
faze kané pasur probleme t&€ theksuara q& kan€ ndikuar né mos publikimin me kohé&
té dokumenteve t€ ndryshme megjithaté me gé€llim t€ informimit sa mé& masiv té
qytetaréve tané kemi vazhduar t&€ shfrytézojmé llogariné né rrjetin social Facebook.
Po ashtu jemi pérgatitur edhe pér kalimin nga uebfageja e vjetér né t€ rején :
viti.rks-gov.net

e Zyra pér Informim dhe Marrédhénie me Publikun, gjaté késaj periudhe ka
publikuar dokumente mbi procedurat e konkurrimit dhe pranimit n€ puné.

e Nga procedura e prokurimit jané publikuar dokumente t€ shumta pérfshiré
kétu: 34 kontrata t&€ nénshkruara.

o Jané publikuar gjithashtu edhe 189 Njoftime publike, 55 Vendime t&
Kuvendit Komunal, 36 Vendime té Kryetarit t¢ Komunés, t€ gjitha draft
dokumentet t& cilat jan€ paraparé t€ shqyrtohen né¢ Komitetin pér Politiké e
Financa dhe Kuvendin Komunal.

e Po ashtu jan€ publikuar edhe disa Plane e Raporte si dhe Dokumentet t& cilét
ndérlidhén me shpenzimin e parasé publike.




Njé& bashképunim t& ndérsjellét dhe shumé t&€ miré, kemi pasur me mediat
lokale dhe ato gendrore. Pé&rmes adresave elektronike, gjitha mediave t&
shkruara, elektronike dhe agjencive t€ lajmeve u jané dérguar lajmet pér
ngjarjet nga komuna e Vitis€ edhe pérmes fotografive.

e Zyra pér Informim publik ka pércjell gjitha aktivitetet e Kkryetarit t&
komunés, apo edhe zyrtar€ve t€ tjer€ komunal né terren.

e Pritjen e delegacioneve vendore dhe t€ huaj né komunén toné.

o Né€ kuadér t€ zyrés jané€ béré specifikimet e shpenzimeve pér publikime:
Shpallje, Konkurse, tenderg, Njoftime et;.

e Zyra pér Informim ka marr€ pjesé pothuajse né t& gjitha trajnimet, punétorit
dhe mbledhjet e ndryshme pér ndryshimin e pakos ligjore pér Transparencé
Jan€ mbajtur edhe dy takimet e rregullta t& kryetarit t& komunés, njéra né
gjashtémujorin e paré dhe njéra né gjashté mujorin e dyté.

Né Zyrén pér informim dhe Marrédhénie me Publikun, jané t€ angazhuar 2 zyrtaré
Agron Abazi e Mustafé Mehmeti ndérkaq staf mbéshtetés &shté Blerina Luzha
Muharremi.
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